РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	от 19 февраля 2025г.
	№ 750

О внесении изменений в решение Районного Собрания МО МР «Козельский район»  от 08.09.2023 № 509 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района  «Козельский район»

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район»
Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 08.09.2023 № 509 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района  «Козельский район» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения 1 к  Решению дополнить  четвертым абзацем следующего содержания:
 « к многоквартирным домам для  торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания- 30 м.
1.2. Пункт 2 приложения 1 к Решению дополнить абзацем следующего содержания:
«Расстояние границ прилегающих территорий к многоквартирным домам измеряется в метрах по прямой линии («по радиусу») от ближайшей точки цоколя  многоквартирного дома до ближайшей точки цоколя объекта общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне зависимости от наличия пешеходной или проезжей части и различного рода ограждений».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Козельск».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации МР «Козельский район» А.В.Зюзько.

Глава муниципального образования	 	                                                 А.П.Тихонов